
EVROPSKÁ KOMISE

V Bruselu dne 27. 02. 2018 
C(2018) 1199 final

Vážený pane předsedo,

Komise by Senátu ráda poděkovala za stanovisko ke sdělení Komise Evropský akční plán 
„Jedno zdraví" proti antimikrobiální rezistenci {COM(2017) 339 final}.

Cílem akčního plánu je podpořit Evropskou unii a její členské státy při zajišťování 
inovativních, účinných a udržitelných reakcí na antimikrobiální rezistenci, která je rostoucí 
hrozbou a každoročně v Evropské unii zapříčiňuje 25 000 úmrtí a ztráty ve výši 1,5 miliardy 
eur. Tento akční plán rovněž strategicky posílí program výzkumu v oblasti antimikrobiální 
rezistence a umožní Unii aktivně podporovat celosvětová opatření a hrát v boji proti 
antimikrobiální rezistenci vedoucí úlohu. Jeho zastřešujícím cílem je zachovat možnost 
účinného léčení infekcí u lidí a zvířat. Za tímto účelem poskytuje rámec pro průběžná a 
rozsáhlejší opatření zaměřená na snížení vzniku a šíření antimikrobiální rezistence a na 
posílení vývoje a dostupnosti nových účinných antimikrobiálních látek uvnitř i vně Unie.

Akční plán obsahuje konkrétní opatření s přidanou hodnotou pro Evropskou unii, která bude 
Komise v příštích letech dle potřeby rozvíjet a posilovat s cílem dosáhnout integrovanějšího, 
komplexnějšího a účinnějšího přístupu k boji proti antimikrobiální rezistenci. Zároveň bude 
dodržovat meze pravomocí Evropské unie a mít na paměti, že primární odpovědnost za 
vymezení své zdravotní politiky nesou i nadále členské státy.

Komise vítá výzvu Senátu směřovanou vládě České republiky, aby dokončila práci na akčním 
plánu proti antimikrobiální rezistenci předloženém Komisí, a těší se na pokračování 
vzájemného politického dialogu v budoucnu.

S úctou

první místopředseda
Vytenis Andriukaitis 
člen Komise

pan Milan ŠTĚCH 
předseda Senátu 
Valdštejnské náměstí 17/4
118 01 PRAHA 1


